PUBLICADO NO ÓRGÃO OFICIAL
DO MUNICIPIO

JORNAL:  L-
EDIÇÃO: 	 - 	 -
EDITADO EM:2±k _I_jL i

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N

15905342/0001-28 	 Exercício. 2017

DECRETO N° 1186, DE 02 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.258

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE JAPORA, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$257.600,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( +) 	 257.600,00
02 	02 01 GABINETE DO PREFEITO

12 	04.122.0003.2002.0000 GESTÃO DA ASSESSORIA JURIDICA

1.000,00
3.3.90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

F. R.: O 	1 	00

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

02 	05

33

01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.361.0005.2010.0000 	PROGRAMA DE MANUTENCÃO DO TRANSPORTE ESCOLA] 49.500,00
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F. R.: 	O 	1 24
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 024 CONVENIOS

35 12.361.0005.2011.0000 CONTRIBUICÃO SOCIAL- SALÁRIO EDUCACÃO 10.000,00
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica FR.: 	O 	1 15
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
049 000 Transferencia Salano Educação

42 12.361.0005.2012.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃC 2.800,00
3.3.90.30.00 Material de Consumo F. R.: 	O 	1 01
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

43 12.361.0005.2012.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃC 10.000,00
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R.. 	O 	1 01
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

02 	07 01 SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO AMBIENTE

76 	20.606.0014.1004.0000 INCENTIVO A AGRICULTURA FAMILIAR

3.700,00
3.3.90.3000 	 Material de Consumo 	 FR.: O 	1 	00
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

02 	11 01 FUNDO DE MANUT DESENV DA EDUC BÁSICA E DE VAL FUNDEB

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ
f R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N

15905342/0001-28 	 Exercício 2017

02 	11 	01

DECRETO N° 1186, DE 02 DE OUTUBRO DE 2017

FUNDO DEMANUT DESENV DA EDUC BÁSICA E DE VAL FUNDEB

- LEI N.258

110 12.361.0005.2024.0000 MANUTENCÃO DO FUNDEB 40% - FUNDAMENTAL 1.000,00
3.3.90.14.00 Diárias - Civil F.R.: 	O 	1 19
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

111 12.361.0005.2024.0000 MANUTENCÃO DO FUNDEB4O% - FUNDAMENTAL 40.000,00
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.. 	O 	1 19
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

114 12.361.0005.2024.0000 MANUTENCÃO DO FUNDEB 40% - FUNDAMENTAL 52.000,00
4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R.. 	O 	1 19

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

02 	15 01 SECRET. MUNIC. DE ADM, PLANEJ, DESENV. ECON. E TURISMO

213 	04.123.0002.2047.0000 Gestão dos Encargos e Setenças Judiciais
3.3.90.47.00 	 Obrigações Tnbutánas e Contributivas
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

02 	16 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

218 	08.244.0004.20380000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL
3.1.90.11.00 	 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

223 	08.244.0004.2038.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL
3.3.90.36 00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

227 	08.244.0004.2039.0000 GESTÃO DA AT DO SERV. DE CONV. E FORT. DE VÍNCULO
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

271 	08.244.0004.2074.0000 PROGRAMA CRIANÇA FELIZ
3.1 .901 1.00 	 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

11.000,00
F.R.: O 1 00

46.600,00
F.R.: O 1 00

4.000,00
F.R.: O 1 00

1.000,00
F.R.: O 1 29

20.000,00
F.R.: O 1 29

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ
R,DEPUTADOFERNANDOSALDANHASIN

15905342/0001-28 	 Exercício: 2017

DECRETO N° 1186, DE 02 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.258

02 	16 01

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

272 	08.2440004.2074.0000 PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

5.00000
3.1.90.13.00 	 Obrigações Patronais

F.R.: O 	1 	29

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 001 	 outros

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 02 01 GABINETE DO PREFEITO

14 	04.122.0003.2003.0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 	 -1.000,00
3.1.90 11.00 	 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 	 F.R. Grupo: 	O 	1 00

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

02 	05 01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

31 12.361.0005.2010.0000 PROGRAMA DE MANUTENCÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR -68.800,00
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo. 	O 1 01

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

44 12.361.0005.2012.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO -1.500,00
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 	O 1 01

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

52 12.365.0005.2017.0000 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO - PRÉ- ESCOLA -2.000,00
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 	O 1 01
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

02 	07 01 SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO AMBIEN

71 	20.606.0014.1003 0000 	AQUISICÃO MANUT DE VEÍUCLOS EQUIPAM E MÁQUINAS A 	-3.700,00
3.3.90 30.00 	 Material de Consumo 	 F.R. Grupo: 	O 1 00
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

02 	08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

91 	15.452.0011 2016.0000 	MANUTENCÃO, AMPLIACÃO E RECUPERACÃO DO PATRIMÕI 	-11.000,00
4.4.90.52 00 	 Equipamentos e Material Permanente 	 F.R. Grupo: 	O 1 00
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

4 	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ
a-

R. DEPUTADO FERNANDO SALDANHA SIN

15905342/0001-28 	 Exercício: 2017

DECRETO N° 1186, DE 02 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.258

02 	10 01 FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL

104 	08.244.0004.2019.0000 	OUTRAS TRANSFERENCIAS DO ESTADO
3.3.90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
503 000 	 Acertar Manualmente...

-25.00000
F.R. Grupo: 	O 	1 	81

02 	11 	01

116

FUNDO DEMANUT DESENV DA EDUC BÁSICA E DE VAL FUNDES

12.365.0005.2022.0000 	REMUNERAÇÃO DO FUNDES 60% 	INFANTIL- CRECHE -30.000,00
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil FR.Grupo: 	O 1 18

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 	000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

117 12.3650005.2022.0000 REMUNERAÇÃO DO FUNDEB 60% INFANTIL- CRECHE -10.000,00

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais F.R. Grupo: 	O 1 18

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

120 12.365.0005 2025.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDES 40% INFANTIL - CRECHE -44.000,00

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas— Pessoal Civil F.R. Grupo: 	O 1 19

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

121 12.365.0005.2025.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40% INFANTIL - CRECHE -9.000,00

3.1.90.1300 Obrigações Patronais F.R. Grupo: 	O 1 19

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

02 	16 01 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

219 08.244.0004.2038.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL -18.700,00

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais F.R. Grupo: 	O 1 00

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

222 08.244.0004.2038.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL -900,00
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R. Grupo: 	O 1 00

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

228 08.244.0004.2039.0000 GESTÃO DA AT. DO SERV. DE CONV E FORT. DE VINCULOS -1.000,00
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R. Grupo: 	O 1 29
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

240 08.244.0004,2041.0000 GESTÃO DO CREAS -10.000,00
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R. Grupo: 	O 1 29
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA SIN
15905342/0001-28 	 Exercício: 2017

DECRETO N° 1186, DE 02 DE OUTUBRO DE 2017 - LEI N.258

02 	16 01 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

252 08.2440004.2042.0000 GESTÃO DAS ACÕES DO IGD - SUAS -4.000,00
3.3.90.14.00 Diárias - Civil F.R. Grupo: 	O 1 29
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

253 08.244.0004.2042.0000 GESTÃO DAS ACÕES DO IGD - SUAS -4.000,00
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 	O 1 29
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 	000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

255 08.244.0004.2043.0000 GESTÃO DAS AÇÕES DO IGD - BOLSA FAMÍLIA -3.000,00
3.3.90.14.00 Diárias - Civil F.R. Grupo: 	O 1 29
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

256 08.244.0004.2043.0000 GESTÃO DAS AÇÕES DO IGD - BOLSA FAMÍLIA -5.000,00
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 	O 1 29

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

258 08.244.0004.2043.0000 GESTÃO DAS AÇÕES DO IGD - BOLSA FAMÍLIA -5.000,00
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 	O 1 29
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

Anulação ( - ) 	 -257.600,00

Artigo 3o.— Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JAPORA, 02 de outubro de 2017

VANDERLEY BISPO SE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL